
Příloha usnesení sjezdu Jednoty českých matematiků a fyziků konaného ve 
dnech 2. 7. až 4.7. 2014 v Brně (dále sjezdu) 

Výsledky voleb předsedy, výboru a kontrolní komise  JČMF pro období 2014-
2018

Sjezd volil předsedu, výbor a kontrolní komisi JČMF podle schváleného volebního 
řádu s níže uvedenými výsledky.

Volba  předsedy JČMF

Jediným kandidátem na funkci předsedy JČMF byl RNDr. Josef Kubát.  Ten byl 
zvolen v prvním kole hlasování počtem 37 kladných hlasů, 2 hlasy byly záporné, 1 
hlas neplatný.

Volba  výboru JČMF

Kandidátů do výboru JČMF bylo celkem 24. Počet odevzdaných platných hlasů v 
prvním kole byl 40, potřebné nadpoloviční většiny dosáhlo (a v prvním kole bylo 
zvoleno) celkem 19 následujících kandidátů:  

Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D. (32 hlasů)

RNDr. Pavel Calábek, Dr. (29 hlasů)

RNDr. Eva Davidová (24 hlasů)

RNDr. Jaroslav Dittrich, CSc. (29 hlasů)

RNDr. Jiří Dittrich (21 hlasů)

Doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. (27 hlasů)

Doc. RNDr. Jiří Fiala, Ph.D. (37 hlasů)

Doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D. (25 hlasů)

RNDr. Dag Hrubý (38 hlasů)

RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (33 hlasy)

Doc. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. (25 hlasů)

Doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc.  (23 hlasy)

Doc. Ing. Severin Pošta, Ph.D. (31 hlasů)

RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (29 hlasů)

Doc. RNDr. Jaromír Šimša, CSc. (27 hlasů)

RNDr. Aleš Trojánek (26 hlasů)



Prof. RNDr. Jan Valenta, Ph.D. (25 hlasů)

Mgr. Antonín Wižďálek (22 hlasů)

RNDr. Eva Zelendová (25 hlasů)

Protože v prvním kole volby nebyl zvolen potřebný počet 20 členů výboru, 
následovalo druhé kolo. Počet odevzdaných platných hlasů ve druhém kole byl 38, 
potřebné nadpoloviční většiny dosáhla (a ve druhém kole byla zvolena)   

RNDr. Martina Šimůnková (22 hlasů).

Ostatní kandidáti ve druhém kole nedosáhli potřebné nadpoloviční většiny 
odevzdaných platných hlasů. Nebyli tedy zvoleni žádní náhradníci výboru.

Volba kontrolní komise JČMF

Při volbě kontrolní komise JČMF byl počet odevzdaných platných hlasů 40. 
Potřebné nadpoloviční většiny dosáhli kolegové

Ing. Dušan Čermák, Ph.D. (24 hlasů)

RNDr. Petr Dolanský (27 hlasů)

RNDr. Karel  Lepka, Ph.D.  (26 hlasů)

Mgr. Iva Vojkůvková  (23 hlasů)

Členy kontrolní komise JČMF byli tedy zvoleni kolegové Čermák, Dolanský a Lepka. 
Kolegyně Vojkůvková byla zvolena za náhradnici kontrolní komise.

V Praze, 3. července 2014

Za volební komisi: Bohdan Maslowski


